
    

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
MENDOZA,  01 SET 2025   

 
 

VISTO: 
El contenido del Expediente: 26664/2025, en el que el MSc. Ing. Pablo 

Sebastián DE SIMONE presenta su renuncia a las funciones de Director General de la 
carrea de Ingeniería Industrial de la Facultad de Ingeniería; 

 
CONSIDERANDO: 
Las razones expuestas. 
Que las mencionadas funciones fueron asignadas por Resolución N° 528/2022-

FI.  
Los antecedentes de desempeño del MSc. Ing. DE SIMONE en las funciones de 

referencia. 
Lo dispuesto en el Artículo 40º - Incisos 2)  y 8) del Estatuto Universitario. 
 
En uso de sus atribuciones,  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 01 de setiembre de 2025, la renuncia presentada 
por el MSc. Ing. Pablo Sebastián DE SIMONE (DNI: 26.960.251 – Legajo: 29.761), a 
las funciones de Director General de la carrea de Ingeniería Industrial de la Facultad de 
Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo, asignadas por Resolución N° 528/2022-
FI. 
ARTÍCULO 2º.- Agradecer al MSc. Ing. Pablo Sebastián DE SIMONE los servicios 
prestados y la valiosa colaboración brindada a esta Facultad durante su gestión al 
frente de la Dirección General de la carrea de Ingeniería Industrial. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  674/2025  


